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Wykonawcy

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania i zmiana terminu rozeznania rynku na „Rozbudowę 
środowisk sieciowych, modułów, kryptograficznych HSM (Hardware Security Module) 
w Ministerstwie Sprawiedliwości”. 

W dniu 29 maja 2023 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania od Wykonawców
do opublikowanego Zaproszenia do udziału w rozeznaniu rynku w celu oszacowania 
wartości zamówienia na „Rozbudowę środowisk sieciowych, modułów, 
kryptograficznych HSM (Hardware Security Module) w Ministerstwie Sprawiedliwości".

Odpowiedzi Zamawiającego:

Opis Przedmiotu Zamówienia, Cz. II – moduły HSM

Pytanie nr 1:
Dotyczy wymagania 3 Tabela - specyfikacja urządzeń: Zamawiający wymaga, 
aby oferowane urządzenia wspierały algorytm Camellia. Jest to specyficzny algorytm 
opracowany w 2000 roku w Japonii, stosuje się go w rozwiązaniach programistycznych 
i sprzętowych. Czy w związku z powyższym Zamawiający usunie wspieranie tego 
algorytmu z wymagania?

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że usunie wspieranie tego algorytmu z wymagania w OPZ cz. II.

Pytanie nr 2:
Dotyczy wymagania 1.12 OPZ. Zamawiający wymaga, aby trwale uszkodzone nośniki 
danych pozostawały w gestii Zamawiającego. Procedura serwisowa urządzeń HSM 
wymaga, aby uszkodzone urządzenie było odsyłane w całości do Producenta. Jeśli przed 
wysłaniem urządzenie zostanie rozmontowane może stracić gwarancje producenta. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający usunie to wymagania?

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że uściśli to wymaganie dodając poniższe zdanie do OPZ cz. II:
„Dotyczy to wyłącznie nośników, których wymontowanie nie narusza gwarancji 
producenta.”

Pytanie nr 3:
Dotyczy wymagania 6.1 Prosimy o podanie producenta i modelu urządzenia HSM, 
które posiada Zamawiający i które ma być relokowane.



Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający wyjaśnia, że relokacja przewidziana w OPZ cz. II dotyczy jednego 
z urządzeń, które zostanie dostarczone przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informacje, czy relokowane urządzenie HSM ma wykupiony aktywny support 
producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający wyjaśnia, że relokacja przewidziana w OPZ cz. II dotyczy jednego 
z urządzeń, które zostanie dostarczone przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5:
Czy dostarczane urządzenia HSM będą działały w osobnym systemie, czy wymagane 
jest zbudowanie klastra z urządzeniem posiadanym obecnie przez Zamawiającego. 
Jeśli wymagane jest utworzenie klastra z urządzeniem posiadanym przez Zamawiającego 
prosimy o podanie producenta i modelu, ponieważ materiał kryptograficzny można 
przenosić tylko pomiędzy urządzeniami tego samego producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający wyjaśnia, że dostarczone urządzenia będą działały w osobnym systemie. 
Nie jest wymagana budowa klastra z urządzeniem posiadanym przez Zamawiającego.

Opis przedmiotu zamówienia Cz. I – moduły HSM na potrzeby CCMS

Pytanie nr 6:
Dotyczy wymagania 1.12 OPZ. Zamawiający wymaga, aby trwale uszkodzone nośniki 
danych pozostawały w gestii Zamawiającego. Procedura serwisowa urządzeń HSM 
wymaga, aby uszkodzone urządzenie było odsyłane w całości do Producenta. Jeśli przed 
wysłaniem urządzenie zostanie rozmontowane może stracić gwarancje producenta. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający usunie to wymagania?

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający informuje, że uściśli to wymaganie dodając poniższe zdanie do OPZ w cz. I i 
w cz. II:
„Dotyczy to wyłącznie nośników, których wymontowanie nie narusza gwarancji 
producenta.”

Pytanie nr 7:
Dotyczy wymagania 4.3 OPZ. Zamawiający wymaga, aby dostarczona dokumentacja 
została sporządzona w języku polskim, czy Zamawiający dopuszcza, aby część 
dokumentacji tj. dokumentacja producenta urządzenia była w języku angielskim?

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentacji producenta w języku angielskim.

Pytanie nr 8:
Dotyczy wymagania 5.9 OPZ. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił 
Zamawiającemu dostęp do monitorowania statusu zgłoszeń gwarancyjnych w systemie 
producenta. Producent urządzeń HSM nie umożliwia zakładania indywidualnych kont 
klientom kupującym urządzenia HSM. Czy w związku z powyższym Zamawiający usunie 
to wymaganie?



Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że usunie to wymaganie w OPZ cz. I

Pytanie nr 9:
Dotyczy wymagania 5.19 OPZ. Zamawiający wymaga, aby uszkodzone dyski/ nośniki 
danych pozostawały u Zamawiającego. Procedura serwisowa urządzeń HSM wymaga, 
aby uszkodzone urządzenie było odsyłane w całości do Producenta. Jeśli przed 
wysłaniem urządzenie zostanie rozmontowane może stracić gwarancje producenta. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający usunie to wymagania?

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że uściśli to wymaganie dodając poniższe zdanie do OPZ w cz. I 
i w cz. II:
„Dotyczy to wyłącznie nośników, których wymontowanie nie narusza gwarancji 
producenta.”

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania wycen na 
dzień 6 czerwca 2023 r.

Wyceny należy wysłać na adres wycenyioferty@ms.gov.pl z adnotacją: „Rozeznanie 
rynku dot. Rozbudowa środowisk sieciowych, modułów, kryptograficznych HSM 
(Hardware Security Module) w Ministerstwie Sprawiedliwości ”.

Proszę o przesyłanie wycen w pliku PDF.

Załączniki:
1) Załącznik nr 2 do Zaproszenia Wykonawców do rozeznania rynku - OPZ Cz. I - 

po zmianach
2) Załącznik nr 5 do Zaproszenia Wykonawców do rozeznania rynku - OPZ Cz. II - 

po zmianach

Z wyrazami szacunku
Zbigniew Wiśniewski
Dyrektor
Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych
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